

Lemmikkien joulu

Tätä kirjoittaessa on se aika vuodesta, kun kannattaa olla kiltti, sillä tontut kurkistelevat ikkunanraoista.

Sama pätee lemmikkeihin, joille nykyään on jännittäviä makupala- ja puruluukalentereita. Koirat ja kissat ovat nykyään perheenjäseniä jopa siinä määrin, että koululainen luettelee perheeseensä kuuluvan vanhempien ja siskosten lisäksi lemmikit, mutta ei ehkä isovanhempia. Joululahjaksi löytyy metrin pituisia puruluuita, erilaisia nami-lahjapakkauksia ja kissoille noin viittäsataa eri sorttia kiipeilytarviketta, aktivointilelua, leikkikalua, petiä, koria, pehmoista luolamaista lepopaikkaa, kynsienteroitustolppaa ja vaikka mitä. Lemmikkitarvike- ja ruokakauppa on jo vuosia ollut yksi eniten laajentuvia kaupanaloja maassamme. Hevostarvikkeillakin on kova kysyntä, vuosi vuodelta repertuaari laajenee kymmeniksi hyllymetreiksi tavallisessa rautakaupassa. Myös kaniharrastus on kehittynyt parissa vuosikymmenessä valtavasti.

No jos perheessänne on karvalemikki, mitkä ovat kuumat trendilahjat 2018 pukinkonttiin? Omat koirat lapsuudesta asti osasivat odottaa aattoillan lahjakasaa kuusen alla innokkaina. Siellä oli nääs yksi paketti kullekin koiralle löydettäväksi: nakkeja! Koira sai itse löytää makkarantuoksuisen pakettinsa ja avatakin paperikäärön, mikä jo toisena jouluna yleensä sujui mallikkaasti ja ripeästi. Edelleen oiva lahjavihje muille kuin erityisen herkkämahaisille haukuille. Puruluut toki ovat toinen aina onnistunut lahjaklassikko, ja kissoille omat naminsa. Kolmelle kissalle meillä yleensä paketeista löytyy gurmeeruokapurkit, vaihtelua Lara-kuivanappulaan jota pistellään loput 364 päivää. Lelut ovat vähentyneet kissojen lahjoina, kun kissaperhe on jo 13-14 -vuotiaita, ja harva lelu jaksaa motivoida ikäisekseen hyväkuntoisia maatiaismuoreja.

Vaatelahjat saattavat koirille nykyään olla hyvinkin yleisiä pehmeitä paketteja. On iso liuta rotuja, jotka palelevat Suomen talvessa ilman takkia tai villapaitaa, sileäkarvaiset ja karvattomat koirat ainakin. Sen sijaan aina silmään särähtää kun näkee esimerkiksi entisen ”oman rotuni” shetlanninlammaskoiran takkiin puettuna. Rodut, joilla on collie- tai pystykorvatyyppinen kaksinkertainen turkki kuin ketulla, eivät vanhaan hyvään aikaan ole tarvinneet mitään vaatekappaleita. Tiheä lämmin pohjavilla ja pitkä karkea peitinvilla ovat paras mahdollinen vaate. Sen päälle jos puetaan liiviä tai sadetakkia, saadaan lähinnä pöyheä turkki litistymään ihoa vasten niin, että luultavasti epämukavuuden lisäksi kylmyydentunne lisääntyy vaatteen sisällä taivaltavalla koiralla. Kenkiäkään harva terve koira kaipaa, täytyy olla erityiset syyt jotta koirasi tarvitsee tossut lenkillä Suomen talvikelissä. Myös koirien välinen vuorovaikutus häiriintyy, kun koira on puettu koreaksi kuin nukke. Lajitoverin voi olla vaikea mieltää, mikä olento siellä lenkillä vastaan tuleekaan.

Koiranpennulle lelulahjoja hommatessa kannattaa miettiä onko ko. esineestä vaaraa, jos koira saa sen rikki ja syö paloja. Tässä on suuria yksilökohtaisia eroja, joku pikku pentu on kiltti eikä tuhoa mitään, hurjempi

lajitoverinsa saattaa silputa lelun lisäksi puoli sohvaa ja auton penkin. Kuten useimmat koiraihmiset tietävätkin, narut ja sellaiset tekstiilit, jotka hajotessaan muodostavat pitkiä nauhamaisia riekaleita, ovat nieltynä vaarallisia, koska juuttuvat suolistoon. Kissanpennuilla on sama vaara saada suolistotukos langasta tai lelusta. Jouluisia vierasesineitä ovat kinkkuverkko ja sulamattomat makkaranpuoret (muovia). Vanhassa listassa varoitetaan myös alumiinifoliosta, namujen päällyspakkauksista (ns hopeapaperi), pähkinöistä kuorineen, joulutähden lehdistä ja tietysti suklaista ja xylitolipurukumeista. Suklaasta tumma laatu on vaarallista lemmikeille jo muutamasta palasta alkaen (myrkytysvaara), vaaleaa maitosuklaata saa syödä keskikokoinen koira levyn verran ilman haittaa. Xylitolituotteiden syönti saattaa häiritä koiran verensokeria jo muutaman purkkapalan syönnin jälkeen. Pikainen oksennutus nakkaamalla suolapallo kidan perälle tai pieni määrä vetyperoksidia kielen tyvelle voi auttaa saamaan äsken syödyn suklaan tai xylitolituotteen ulos elimistöstä. Ennen oksetusta on syytä syöttää massuntäydeltä koiranruokaa ja sitten vasta oksetus, koko homma pitäisi tehdä 30-60 minuutissa vahingosta. Myöhemmin lääkehiiltä voi antaa useita grammoja (gramma per kilo) imemään itseensä haitallisia aineita. Jos suklaata tai xylitolia syönyt lemmikki alkaa olla huonovointinen, hoito kuuluu eläinlääkärille. Epävarmoissa xylitolimyrkytys-epäilyissä hunajan tms. sokerin syöttely tai nesteinä juotto lähitunteina voi auttaa estämään verensokerin laskun. Isot purkkapaketit ja tumma suklaa on syytä pitää varmassa tallessa ylälaatikostossa yritteliään koiran ulottumattomissa.

Aasiasta tuoduissa, kuivasta kananlihasta tehdyissä namuissa kuulemma on ollut laatuongelmia tai koira on saanut oireita ko tuotteesta. Kotonakin voi kuivailla vaikka mitä lihaherkkuja lemmikille uunissa, vaikkapa maksaa. Kotimaiset luonnonluut ja rustot ovat aina varma valinta.

Lempäälä-seuran kokouksessa saimme kuulla Juha Kuisman kertomana kekrin vietosta tulevan vuoden kotieläinonnea varmistelevana mässäilyjuhlanä, jolloin erityisesti hevosille tarjottiin mahtiherkkuja makkarapaloista alkaen. Myöhemmin joulunviettoon on siirtynyt moni näistä perinteistä. Jouluna on mukava hiukan hemmotella niin lähimmäisiä kuin eläinkuntaakin. Kauralyhde pikkulinnuille on vanha kaunis perinne, jonka toivon taas muistuvan mieliin. Viime talvena yksi ainukainen keltasirkku teki seuraa tinttiparvelle, toivottavasti nytkin sama yksilö etsiytyy paikalle kaverin kanssa.

Rauhaisaa joulunaikaa!